
 

 

 

 

 

 

 

 

ROKIŠKIO MIESTO 2023-2027 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 



2 

 

 

TURINYS 

 

ĮVADAS.................................................................................................................................................................. 3 

1. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA IR GYVENTOJŲ, KURIEMS TAIKOMA VIETOS 
PLĖTROS STRATEGIJA, APIBRĖŽTIS ....................................................................................................................... 7 

2. TERITORIJOS, KURIAI RENGIAMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, ANALIZĖ ................................................ 10 

2.1. POREIKIŲ IR GALIMYBIŲ ANALIZĖ ...................................................................................................... 10 

2.1.1. DEMOGRAFINĖ APLINKA ............................................................................................................ 10 

2.1.2. SOCIALINĖ IR GYVENAMOJI APLINKA ......................................................................................... 12 

2.1.3. EKONOMINĖ APLINKA ................................................................................................................ 16 

2.2. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ ................................................................. 21 

3. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS RODIKLIAI, 
ĮSKAITANT IŠMATUOJAMAS REZULTATO SIEKTINAS REIKŠMES ......................................................................... 22 

4. GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS DALYVAVIMO RENGIANT STRATEGIJĄ EIGA ..................... 27 

5. ROKIŠKIO MIESTO 2023-2027 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS FINANSINIS VEIKSMŲ PLANAS ............ 29 

6. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO TVARKA ..................................... 34 

 

  



3 

 

ĮVADAS 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupė (toliau – VVG) rengia Rokiškio miesto 2023 – 2027 metų vietos plėtros 
strategiją. Rokiškio miesto VVG yra savanoriška organizacija, veikianti visoje Rokiškio miesto teritorijoje, įkurta 
bendriems narių poreikiams, interesams ir tikslams, neprieštaraujantiems Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir 
įstatymams, tenkinti ir įgyvendinti. 

Asociacijos buveinės adresas –  Stoties g. 23, Rokiškis. 

Rokiškio miesto VVG buvo įregistruota 2015 m. liepos 28 d. Asociacijos veikla grindžiama trijų sektorių 
(partnerių) bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų, asocijuotų verslo struktūrų ir (ar) įmonių, bei 
rajono savivaldybės tarybos (vietos valdžios) – partnerystės principu. 

Pagrindiniai Rokiškio miesto VVG tikslai: 

 pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes; 

 didinti bendruomenių socialinę integraciją; 

 skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą; 

 išnaudoti vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius; 

 pagal savo veiklos kompetenciją ir galimybes skatinti Rokiškio miesto plėtrą; 

 aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant miesto plėtros planus bei programas Rokiškio miesto 
teritorijoje. 

Toliau pateikiamas Rokiškio miesto VVG narių sąrašas. 

1.lentelė. Rokiškio miesto VVG asociacijos nariai 2023-02-24 

 Rokiškio miesto VVG nariai  Įgaliotas atstovas atstovauti organizacijos interesus 
Rokiškio miesto VVG  

1. Rokiškio rajono savivaldybė Egidijus Žaliauskas, Gražina Švanienė,  

Dalia Janulienė 

2. Bendruomenė „Velykalnis“ Stasys Mekšėnas 

3. Rokiškio rajono tinklinio sporto klubas „Senas grafas” Algimantas Šablinskas 

4. Rokiškio teatras Arūnas Skardžius 

5. Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus 
stalas“ 

Birutė Bagdonienė 

6. Tradicinių amatų studija Violeta Jasinevičienė 

7. Rokiškio rajono dailininkų klubas „Roda” Arūnas Augutis 

8. Rokiškio rajono sporto klubas „TORNADO” Genadijus Jasinevičius 

9. Viešoji įstaiga „Saviugdos centras“ Ligitas Keraitis 

10. Rokiškio jaunimo centras Inga Vagonė 

11. Visuomeninė organizacija „Tyzenhauzų paveldas” Giedrius Kujelis 

12. Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centras Alicija Matiukienė 

13. Rokiškio krašto turizmo draugija Leonardas Šablinskas 



4 

 

14. Kęstučio Vanago individuali įmonė Toma Matuliauskienė 

15. Rokiškio verslo klubas Laimutė Sadauskienė 

16. Uždaroji akcinė bendrovė „Alreta“ Ieva Šeškaitė 

17. UAB „Intellmedia Solutions“ Žygimantas Jasiulionis 

18. VŠĮ „Moto – Roki“ Romas Kišūnas 

19. UAB “Gimtasis Rokiškis Rasa Keliuotytė 

20. VšĮ Rokiškio rajono ligoninė Raimundas Martinėlis 

21. Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija Eimantas Novikas 

22. Rokiškio rajono sporto ir turizmo klubas Vaida Barauskienė 

23. Asociacija „Išdrįsk keisti“ Loreta Sagaitienė 

24. Rokiškio rajono stalo teniso klubas „Rokis“ Gediminas Pliuškis 

Šaltinis: Rokiškio miesto VVG 

Rokiškio miesto VVG valdybos nariai: 

1. Bendruomeninės organizacijos ir (ar) kitos nevyriausybinės organizacijos: 

 Laurynas Mikšys, Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga “Apvalus stalas” 

 Giedrius Rimkus, Visuomeninė organizacija “Tyzenhauzų paveldas” 

 Edgaras Cegelskas, Rokiškio rajono sporto ir turizmo klubas  

2. Asocijuotos verslo struktūros ir (ar) įmonės: 

 Ieva Šeškaitė, Uždaroji akcinė bendrovė „Alreta“ 

 Toma Matuliauskienė, Kęstučio Vanago individuali įmonė 

 Žygimantas Jasiulionis, UAB „Intellmedia Solutions“ 

3. Vietos valdžios atstovai: 

 Egidijus Žaliauskas, Rokiškio rajono savivaldybė 

 Gražina Švanienė, Rokiškio rajono savivaldybė 

 Dalia Janulienė, Rokiškio rajono savivaldybė 

Rokiškio miesto VVG valdymo struktūra:  

1. Aukščiausias Rokiškio miesto VVG organas – Rokiškio miesto VVG visuotinis narių susirinkimas. 
2. Kolegialus valdymo organas – Rokiškio miesto VVG valdyba. 
3. Vienasmenis valdymo organas – Rokiškio miesto VVG pirmininkas. 

Rokiškio miesto 2023 – 2027 metų vietos plėtros strategija rengiama vadovaujantis šiais dokumentais: 

1. 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2022 m. 
rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. C(2022) 5742; 

2. 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės, patvirtintomis LR finansų ministro 
2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 
įgyvendinimo“ su visais pakeitimais; 



5 

 

3. Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672; 

4. 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano (strategijos rengimo metu buvo parengtas plėtros 
plano projektas). Konkrečiai prisidedama prie: 

tikslo Nr. 1. „Didinti regiono investicinį patrauklumą aukštesnę pridėtinę vertę kuriančio verslo plėtrai“, 
uždavinio Nr. 1.1. „Paskatinti verslumą regione“. 

tikslo Nr. 7. „Didinti socialinių paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą“, uždavinio Nr. 7.2. „Vystyti 
socialinių paslaugų ir socialinio būsto infrastruktūrą socialinę riziką patiriantiems ir pažeidžiamiems 
asmenims“. 

5. Rokiškio rajono savivaldybės strateginis plėtros planas iki 2030, patvirtintas Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-1. Konkrečiai prisidedama prie: 

I prioriteto „Pažangios ekonomikos tvari plėtra“, tikslo Nr. 1.1. „Plėtoti investicijas skatinančią, į 
aukštesnę pridėtinę vertę orientuotą ekonominę aplinką“, uždavinio Nr. 1.1.2. „Padidinti gyventojų 
verslumą, kompetencijas ir ekonominį mobilumą, viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą“, 
priemonės Nr. 1.1.2.3. „Vietinių įsidarbinimo galimybių gerinimas ir bendruomenių socialinės 
integracijos didinimas, įgyvendinant vietos plėtros strategijas“, priemonės Nr. 1.1.2.5. „Socialinių 
verslų skatinimas ir plėtra, įgyvendinant vietos plėtros strategijas“.  

III prioriteto „Socialiai atsakingos valdysenos plėtojimas“, tikslo Nr. 3.2. „Didinti socialinę įtrauktį ir tuo 
pačiu užtikrinti saugesnę aplinką rajone“, uždavinio Nr. 3.2.2. „Pagerinti socialinių paslaugų kokybę ir 
prieinamumą, padidinti jų įvairovę“, priemonės Nr. 3.2.2.5. „Socialinių paslaugų teikimo, pasitelkiant 
NVO sektorių, plėtra“. 

6. Rokiškio rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-2; 

7. Jaunimo problemų sprendimo Rokiškio rajono savivaldybėje 2023–2028 metų planas; 

8. kitais dokumentais. 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupė baigia įgyvendinti Rokiškio miesto vietos plėtros strategiją 2014-2020 m., 
taikant bendruomenių inicijuotos vietos plėtros (BIVP) metodą. Pagal kurią įgyvendinta 20 projektų, iš kurių 19 
įgyvendino socialiniai partneriai ar nevyriausybinės organizacijos, prie projektų veiklų aktyviai prisijungė 1030 
dalyvių (planuota 320), suorganizuota gyventojų įsidarbinimo galimybes didinančių renginių – 17 (planuota 10), 
naujai sukurta (išplėsta) paslaugų – 32 (planuota 22). Strategijoje buvo skirtos lėšos įsidarbinimo galimybių 
gerinimui – 134192,44 Eur (14 proc.), asmenų verslumo didinimui – 89198,23 Eur (9 proc.), socialinės ir 
kultūrinės integracijos didinimui – 94735,71 Eur (10 proc.), socialinių paslaugų teikimui – 224535,95 Eur (23 
proc.), užimtumo galimybių didinimui – 209535,06 Eur (21 proc.), informacinės sklaidos tinklų kūrimui ir 
palaikymui – 129769,76 Eur (13 proc.), strategijos administravimui – 97302,80 Eur (10 proc.).  

Siekiant panaudoti sukauptą patirtį įgyvendinant Rokiškio miesto vietos plėtros strategiją 2014-2020 m., 
užtikrinti veiklos tęstinumą, nuspręsta parengti Rokiškio miesto vietos plėtros strategiją 2023-2027 m. 
laikotarpiui. 

Rokiškio miesto 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos tikslas – socialinės įtraukties didinimas, teikiant 
gyventojų poreikius atitinkančias socialines ir kitas susijusias paslaugas bei ekonominės aplinkos, susijusios su 
įsidarbinimu, verslumu ir verslo kūrimu, gerinimas. 

Šiuos tikslus numatoma įgyvendinti per 2 uždavinius (1.1 Pagerinti socialinių ir susijusių paslaugų kokybę ir 
prieinamumą, padidinti jų įvairovę; 2.1. Gerinti įsidarbinimo galimybes, didinti verslumą bei socialinio verslo 
kūrimąsi ir plėtrą Rokiškio mieste) ir 5 veiksmus. Įgyvendinant projektus, į bendruomenės inicijuotą vietos 



6 

 

plėtros veiklas numatoma įtraukti ne mažiau kaip 366 dalyvius bei paramą gavusiuose subjektuose (socialinio 
verslo įmonėse) sukurti ne mažiau kaip 4 darbo vietas. 

Vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) įgyvendinimo vertė – 1 444 999,92 Eur (be administravimo lėšų), iš jų 
58,65 proc. sudaro Europos socialinio fondo + ir Europos regioninės plėtros fondo, 10,35 proc. LR valstybės 
biudžeto, 29,75 proc. Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto ir 1,25 proc. privačios lėšos. VPS administruoti 
papildomai numatyta 199 409,98 Eur. Įgyvendinant VPS bus laikomasi partnerystės, vyrų ir moterų lygių 
galimybių skatinimo, jaunimo nediskriminacijos horizontaliųjų principų. 

Vietos plėtros strategijoje numatyti tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka 2021-2027 m. Europos Sąjungos 
fondų investicijų programos 4.7 uždavinio „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, 
nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių“ ir 
4.9 uždavinio „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių namų ūkių ir nepalankioje 
padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį 
vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas“ nuostatas. 

 

  



7 

 

1. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA IR GYVENTOJŲ, KURIEMS 
TAIKOMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, APIBRĖŽTIS 

TERITORIJA 

Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorija yra Rokiškio miestas. Rokiškio miestas yra šiaurės rytų 
Lietuvos dalyje, Panevėžio apskrityje, 60 km į šiaurę nuo Utenos, 90 km į šiaurės rytus nuo Panevėžio. Rokiškio 
miestas yra Rokiškio rajono savivaldybės centras. 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 2023 m. sausio 1 d. duomenimis, Rokiškio miesto 
teritoriją sudaro: 

 550,29 ha (47,6 proc.)  – užstatyta teritorija; 

 237,15 (20,5) proc. – žemės ūkio naudmenos; 

 143,27 ha (12,4 proc.) – miškai; 

 112,52 ha (9,7 proc.) – kita žemė; 

 76,49 ha (6,6) proc. – keliai; 

 37,39 (3,2 proc.) – vandenys. 

Toliau pateikiamas Rokiškio miesto ribų žemėlapis. 

 

1.1. pav. Rokiškio miesto ribos 
Šaltinis: regia.lt 

Rokiškio miesto teritorijos riba sutampa su Rokiškio miesto seniūnijos ribomis. Rokiškio miesto seniūniją 
sudaro 8 seniūnaitijos. 

 



8 

 

GYVENTOJAI 

Vadovaujantis Valstybinės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. pradžioje Rokiškio m. gyventojų skaičius 
siekė 11 514 asmenis (41,5 proc. Rokiškio rajono, 5,4 proc. Panevėžio apskrities arba 0,4 proc. šalies gyventojų).  

 

 

1.2. pav. Gyventojų skaičius Rokiškio m. 2019–2023 m. pradžioje, asm. 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

2019–2023 m. Rokiškio m. gyventojų skaičius sumažėjo 3,9 proc. (nuo 11 989 gyventojų 2019 m. pradžioje iki 
11 514 gyventojų 2023 m. pradžioje), kai šalyje išaugo 2,3 proc., Panevėžio apskrityje mažėjo 1,5 proc., Rokiškio 
rajone mažėjo 3,4 proc. 

Analizuojant Rokiškio miesto gyventojų skaičiaus kitimo dinamiką matyti, jog 2021 m. gyventojų skaičius 
Rokiškio mieste šiek tiek paaugo. Tam iš dalies įtakos turėjo 2020 m. prasidėjusi COVID-19 pandemija, dėl 
kurios įtakos į Rokiškio miestą (kaip ir į kitus Lietuvos miestus ir rajonus) grįžo iki tol užsienyje ar kituose 
Lietuvos rajonuose gyvenę asmenys. 

1.1.lentelė. Gyventojų skaičius 2019–2023 m. pradž., asm. 

Metai/ Administracinė 

teritorija 
2019 m. pradž. 2020 m. pradž. 2021 m. pradž. 2022 m. pradž. 

2023 m. 

pradž. 

Lietuvos Respublika 2 794 184 2 794 090 2 810 761 2 805 998 2 857 279 

Panevėžio apskritis 214 617 211 189 216233 212714 211 377 

Rokiškio r. sav.  28 728 28 072 28715 28204 27 761 

Rokiškis 11 985 11 769 11 770 11 587 11 514 

Kupiškis 6 061 5 906 6 218 6 119 6 176 

Biržai 10 294 10 152 10 734 10 501 10 418 

Pasvalys  6 442 6 372 6 451 6 397 6 384 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

Vertinant kitus didžiausius Panevėžio apskrities miestus (išskyrus Panevėžį) 2019–2023 metais tik Pasvalyje 
gyventų skaičius analizuojamu laikotarpiu mažėjo (0,9 proc.), kituose miestuose augo: Kupiškio mieste – 1,9 
proc., Biržų mieste – 1,2 proc. 

11,985

11,769 11,770

11,587

11,514

11,200

11,300

11,400

11,500

11,600

11,700

11,800

11,900

12,000

12,100

2019 2020 2021 2022 2023



9 

 

Rokiškio miesto vietos plėtros strategija skirta daugiau nei vienai tikslinei grupei. Numatytos strategijos 

tikslinės grupės: 

 nedirbantis, nestudijuojantis, nesimokantis, mokymuose nedalyvaujantis, mažiau galimybių turintis 

jaunimas – numatoma vykdyti socialinės atskirties mažinimą, per sociokultūrines veiklas, darbo 

praktinių įgūdžių stiprinimą; 

 bedarbiai, ilgalaikiai bedarbiai, kiti ekonomiškai neaktyvūs asmenys – tikslinės grupės socialinės 

integracijos skatinimas numatomas per įsidarbinimo, verslumo įgūdžių stiprinimą; 

 neįgalieji, senyvo amžiaus asmenys – prie tikslinės grupės socialinės įtraukties numatoma prisidėti per 

vykdomą socialinės atskirties mažinimą, socialinių paslaugų teikimą ir sociokultūrinę integraciją. 

Neįgaliems asmenims socialinė integracija taip pat galima per įsidarbinimo, verslumo įgūdžių 

stiprinimą; 

 kiti socialinę atskirtį patiriantys asmenys (daugiavaikių šeimų nariai; likę be tėvų globos vaikai; 

socialinės rizikos šeimos; socialinės rizikos vaikai ir suaugę; nepasiturintys asmenys ir šeimos; ties 

skurdo riba esantys asmenys; asmenys, grįžę iš laisvės atėmimo bausmę vykdančių pataisos įstaigų; ir 

kiti) – tikslinę grupę numatoma įtraukti per vykdomą socialinės atskirties mažinimą, per socialines ir 

sociokultūrines veiklas; 

 socialinio verslo atstovai, verslo atstovai – juridiniai asmenys jau vykdantys ar planuojantys pradėti 

verslą, taip pat socialinio verslo steigėjai ar vystytojai, kuriantys paslaugas ar darbo vietas sunkiau 

integruojamoms bendruomenės gyventojų grupėms.  

Numatoma, jog į veiklas kartu su tikslinėmis grupėmis bus įtraukti ir kiti miesto bendruomenės nariai, taip 
mažinant tikslinių grupių stigmatizavimą (žmogaus orumą žeminančių etikečių klijavimą) ir sudarant sąlygas 
tikslinių grupių asmenims užmegzti draugiškus ryšius su bendruomenės nariais.  

 

 

  



10 

 

2. TERITORIJOS, KURIAI RENGIAMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, ANALIZĖ 

2.1. POREIKIŲ IR GALIMYBIŲ ANALIZĖ 

2.1.1. DEMOGRAFINĖ APLINKA 

Gyventojų skaičiaus pokyčiams įtakos turi kelios priežastys: visuomenės amžiaus pokyčiai, natūrali gyventojų 
kaita, gyventojų migracija. 

Vertinant gyventojų sudėtį pagal amžių, vadovaujantis Valstybės duomenų agentūros duomenis 2023 m. 
pradžioje Rokiškio mieste gyveno: 

 0–14 m. – 1 231 gyventojai arba 10,7 proc. visų gyventojų (2019 m. – 11,5 proc.); 

 15-29 m. – 1 667 gyventojai arba 14,5 proc. visų gyventojų (2019 m. – 16,1 proc.); 

 30-64 m. – 5 698 gyventojų arba 49,5 proc. visų gyventojų (2019 m. – 48,4 proc.); 

 65 m. ir daugiau – 2 918 gyventojai arba 25,3 proc. visų gyventojų (2019 m. – 24,0 proc.). 

 

 
2.1.1.1. pav. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes Rokiškio m. 2019–2023 m. pradžioje, proc. 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

2023 m. pradžioje vaikai (0-14 m.) sudarė 10,7 proc. visų miesto gyventojų. 2023 m. lyginant su baziniais 2019 
m. šis rodiklis sumažėjo 0,8 proc., tačiau 2023 m. lyginant su 2022 m. pastebimas 0,5 proc. 0-14 m. amžiaus 
grupės asmenų dalies bendroje gyventojų struktūroje augimas. 2019-2023 m. laikotarpiu 15-29 m. gyventojų 
dalis bendroje gyventojų struktūroje Rokiškio mieste taip pat mažėjo – 1,6 proc. Priešingos tendencijos 
stebimos analizuojant 30-64 m. amžiaus gyventojų grupę – šios amžiaus grupės asmenų dalis bendrojo 
gyventojų struktūroje 2019-2023 m. išaugo 1,1 proc. Taip pat pensinio amžiaus grupės gyventojų dalis 2023 
m. lyginant su 2019 m. padidėjo 1,3 proc. Duomenys rodo, kad Rokiškio miesto gyventojai sensta ir tai didina 
poreikį socialinėms paslaugoms. 

Lyginant 2023 m. Rokiškio miesto gyventojų pasiskirstymą pagal amžių su kitais didžiausiais Panevėžio apskr. 
miestais, Rokiškio mieste gyvena viena didžiausių 30-64 m. gyventojų dalis (49,5 proc., kituose miestuose – 
47,1-49,1 proc.), tik Panevėžio mieste ši amžiaus grupė sudaro taip pat– 49,5 proc. 

 

 

 

11.5 11.1 11.1 10.2 10.7

16.1 16.2 16.3 15.2 14.5

48.4 47.8 47.1 49.7 49.5

24.0 24.9 25.4 24.9 25.3

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2019 2020 2021 2022 2023

0–14 m. 15-29 m  30-64 m. 65 m. ir daugiau



11 

 

2.1.1.1. lentelė. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 2023 m. pradž., proc. 
Metai/ Administracinė 

teritorija 

0–14 m. 15-29 m. 30-64 m. 65 m. ir daugiau 

Lietuvos Respublikos 

miestai 

15,2 14,4 49,8 20,6 

Rokiškio m. 10,7 14,5 49,5 25,3 

Pasvalio m. 12,0 14,2 48,0 25,8 

Kupiškio m. 10,6 15,7 49,1 24,6 

Biržų m. 10,6 14,9 47,1 27,4 

Panevėžio m. 12,7 13,9 49,5 23,9 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

Vertinant natūralią gyventojų kaitą, vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės administracijos duomenimis, 
2022 m. Rokiškio mieste užregistruoti 66 naujagimiai. 2018–2022 m. Rokiškio mieste gimusiųjų skaičius mažėjo 
22,3 proc., savivaldybėje – 29,5 proc., šalyje – 21,6 proc. 2022 m. Rokiškio mieste užregistruotos 174 mirtys 
2018–2022 m. Rokiškio mieste mirusių asmenų skaičius mažėjo 4,4 proc., kai savivaldybėje augo 2,6 proc., 
šalyje augo 8,4 proc. 

2.1.1.2. lentelė. Gimstamumo ir mirštamumo statistika  2018–2022 m., asm. 

Metai/ 

Administracinė 

teritorija 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pokytis m., 

lyginant 2018 

m. ir 2022 m., 

proc 

Gimusiųjų skaičius 

Lietuvos Respublika 28 149 27 393 25 144 23 330 22 068 -21,6 

Rokiškio r. sav. 224 175 160 174 158 -29,5 

Rokiškis 85 65 66 67 66 -22,3 

Mirusiųjų skaičius 

Lietuvos Respublika 39 574 38 281 43 547 47 746 42 884 8,4 

Rokiškio r. sav. 583 538 585 645 568 2,6 

Rokiškis 208 182 175 270 174 -4,4 

Skirtumas 

Lietuvos Respublika -11 425 -10 888 -18 403 -24 416 -20 816 82,2 

Rokiškio r. sav. -359 -363 -425 -471 -410 14,2 

Rokiškis -123 -117 -109 -203 -108 -12,2 

Kitų miestų statistika neprieinama, todėl neanalizuojama 
Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra ir Rokiškio rajono savivaldybės administracija 

Kaip matyti iš aukščiau esančios lentelės duomenų, didžiausias skirtumas tarp gimusiųjų ir mirusiųjų Rokiškio 
mieste buvo fiksuotas 2021 m., kaip ir rajone bei šalyje, kurį lėmė Covid-19 pandemijos sukelti padariniai. Taip 
pat pastebėtina, kad skirtumas tarp gimusiųjų ir mirusiųjų Rokiškio mieste kasmet yra neigiamas, kaip ir rajone 
bei šalyje. 

Gyventojų mažėjimą Rokiškio mieste taip pat lemia neigiama Rokiškio rajono savivaldybės neto migracija. 
Tačiau analizuojant 2018 – 2022 m. statistiką, Rokiškio mieste pastebimas vis mažesnis skirtumas tarp 
išvykstančių ir atvykstančių. 2022 m. išvykusiųjų buvo tik 16 asm. daugiau nei atvykusiųjų, kai 2018 m. šis 
skirtumas sudarė 160 asm.  



12 

 

2.1.1.3. lentelė. Gyventojų migracija  2018–2022 m. 
Teritorija   2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos 

Respublika 

Atvyko 105 090 113 232 113 691 109 601 179 296 

Išvyko 108 382 102 438 93 698 89 948 107 199 

Neto -3 292 10 794 19 993 19 653 72 097 

Rokiškio r. sav. 

 

Atvyko 908 836 741 878 1 222 

Išvyko 1 293 1 129 873 918 1 261 

Neto -385 -293 -132 -40 -39 

Rokiškis* Atvyko 379 350 304 361 507 

Išvyko 
539 473 358 377 523 

Neto -160 -123 -54 -16 -16 

Biržai* Atvyko 301 279 256 259 397 

Išvyko 448 375 305 354 383 

Neto -147 -96 -49 -95 14 

* Miestų duomenys apskaičiuoti pagal rajono ir miesto gyventojų skaičiaus proporciją  
Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

Visgi šalyje neto migracija nuo 2019 m. yra teigiama. Tačiau panašaus dydžio Biržų mieste (vertinant gyventojų 
skaičių) neto migracija tik 2022 m. tapo teigiama. 

2.1.2. SOCIALINĖ IR GYVENAMOJI APLINKA 

Socialinė aplinka. Socialinėmis paslaugomis suteikiama pagalba asmeniui (šeimai), dėl amžiaus, neįgalumo, 
socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam gebėjimus ar galimybes 
savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime.  

Rokiškio mieste veikia šios socialinės paslaugų įstaigos: 

 1 socialinės globos namai: privati organizacija – Rokiškio Šv. Apaštalo evangelisto Mato parapijos 
senelių globos namai; 

 2 vaikų dienos centrai: nevyriausybinės organizacijos – VšĮ  Rokiškio vaikų dienos centras;  

 1 šeimos centras: biudžetinė įstaiga - Rokiškio socialinės paramos centras; 

 8 kitos socialinių paslaugų įstaigos: 1 biudžetinė įstaiga – Rokiškio socialinės paramos centras; 6 
nevyriausybinės organizacijos – Rokiškio rajono  neįgaliųjų draugija; Rokiškio diabeto klubas ,,Rokiškis“; 
VšĮ Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybos Rokiškio užimtumo kambarys; Rokiškio rajono klubas 
,,Artritas“; Viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centro Rokiškio skyrius; Rokiškio rajono neįgaliųjų sporto 
klubas ,,Olimpija“. 

Negalia – vienas iš socialines paslaugas įtakojančių veiksnių, ypač stiprus kiekvienai amžiaus grupei. Negalia iš 
esmės keičia žmogaus gyvenimą ir didele dalimi yra iššūkis šeimoje, ugdymo ir švietimo sistemoje, socialiniame 
gyvenime, darbo rinkoje ar sulaukus pensinio amžiaus. Tai daugialypis veiksnys, įtakojantis poreikį socialinėms 
paslaugoms. 

Rokiškio mieste 2022 m. buvo 2 139 asmenys su negalia arba 7,8 proc. asm. mažiau nei 2018 m. Vertinant pagal 
atskiras amžiaus grupes, išskiriama, jog tiek vaikų su negalia, tiek darbingo bei pensinio amžiaus asmenų su 
negalia Rokiškio mieste 2018-2022 m. mažėjo. 



13 

 

2.1.2.1. lentelė. Asmenys, kuriems nustatyta negalia, 2018–2022 m., asm. 
Metai/ 

Administracinė 

teritorija  2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pokytis m., 

lyginant 2018 

m. ir 2022 m., 

proc 

Lietuvos 

Respublika 

Vaikai 14 992 15 359 15 259 15 269 16 031 6,9 

Darbingo amž n.d 130  002 153 651 147 456 146 706 - 

Pensinio amž. n.d. 62684 60 668 58 610 605 526 - 

Rokiškio r. sav.  Vaikai 157 162 152 153 154 -1,9 

Darbingo amž 2 254 2 184 2 089 1 985 1 935 -14,2 

Pensinio amž. 737 834 812 756 765 3,8 

Rokiškis Vaikai 87 82 79 74 68 -21,8 

Darbingo amž 920 895 892 796 782 -15,0 

Pensinio amž. 1 312 1 311 1 309 1 295 1 289 -1,8 

Kitų miestų statistika neprieinama, todėl neanalizuojama 
Šaltinis: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija1 ir Rokiškio rajono savivaldybės 
administracija 

Valstybės duomenų agentūros duomenimis 2018–2022 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius šalyje mažėjo (-
9,3 proc.), mažėjo ir Rokiškio r. sav. -(8,1 proc.). Rokiškio rajono savivaldybės administracijos duomenimis 
2018–2022 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius Rokiškio mieste taip pat mažėjo – 2,8 proc.  

2.1.2.2. lentelė. Socialinių pašalpų gavėjų skaičius, 2018–2022 m., asm. 
Metai/ 

Administracinė 

teritorija 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pokytis m., 

lyginant 2018 

m. ir 2022 m., 

proc 

Lietuvos Respublika 71 213 64 604 56 039 66 597 64 568 -9,3 

Rokiškio r. sav. 1 760 1 711 1 555 1 539 1 617 -8,1 

Rokiškis 435 404 374 388 423 -2,8 

Kitų miestų statistika neprieinama, todėl neanalizuojama 
Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra ir Rokiškio rajono savivaldybės administracija 

Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės administracijos duomenimis, 2018–2022 m. Rokiškio mieste   
sumažėjo daugiavaikių šeimų skaičius (-2,0 proc.), taip pat mažėjo likusių be tėvų globos vaikų skaičius (-28,6 
proc.), socialinės rizikos šeimų skaičius (-5,0 proc.). 

2.1.2.3. lentelė. Galimai mažiau galimybių turintys asmenys, šeimos Rokiškio mieste, 2018-2022m., asm. 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pokytis m., 
lyginant 2018 
m. ir 2022 m., 

proc 

Daugiavaikių šeimų 
skaičius 

98 101 108 99 96 -2,0 

Likusių be tėvų 
globos vaikų skaičius 

14 12 12 10 10 -28,6 

                                                           
1 https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/neigaliuju-socialine-integracija/statistika-2?lang=lt 



14 

 

Socialinės rizikos 
šeimų skaičius 

40 40 39 40 42 -5,0 

Socialinės rizikos 
šeimose augančių 
vaikų skaičius 

70 71 70 69 70 0,0 

*Kitų miestų ir šalies statistika neprieinama, todėl neanalizuojama 
Šaltinis: Rokiškio rajono savivaldybės administracija 

Rokiškio rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų plane išskiriama, jog teikiant socialines paslaugas ir 
per ateinančius trejus metus plečiant socialinių paslaugų tinklą ir mastą, bus orientuojamasi į prioritetines 
socialinių paslaugų gavėjų grupes: neįgaliuosius asmenis, senyvo amžiaus asmenis, socialinės rizikos vaikus, 
socialinės rizikos šeimas ir asmenis, vaikus su negalia. Šioms gavėjų grupėms plėtojant paslaugas ypatingas 
dėmesys bus skiriamas nestacionarių paslaugų, užtikrinančių pilnavertį asmens gyvenimą savo paties namuose 
teikimui. Nestacionarios socialinės paslaugos ekonominiu ir socialiniu požiūriu kur kas efektyvesnės nei 
stacionarių socialinių paslaugų įstaigų teikiamos socialinės globos paslaugos. 

Vadovaujantis atiliktu gyventojų poreikių tyrimu 58,6 % apklaustųjų pažymėjo, kad Rokiškio mieste trūksta 
(balsavusieji pažymėjo, jog šių paslaugų „labai trūksta“ ar „labiau trūksta negu pakanka“) socialinių ir 
sociokultūrinių paslaugų vaikams ir jaunimui; 52,2 % apklaustųjų pažymėjo, kad trūksta psichologinės 
pagalbos, konsultavimo ir savipagalbos grupių; 46,8 % apklaustųjų pažymėjo, kad trūksta kitų socialinių 
paslaugų (tarpininkavimo, informavimo, maitinimo, asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų ir pan.); 45,0 % 
apklaustųjų žymėjo, jog trūksta socialinių ir sociokultūrinių paslaugų senyvo amžiaus žmonėms; 43,2 % 
apklaustųjų žymėjo, jog trūksta specialiųjų socialinės priežiūros paslaugų socialinę atskirtį patiriantiems 
asmenims (psichosocialinės ir intensyvaus krizių įveikimo pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, 
pagalbos į namus ir kt.). 

Vadovaujantis aukščiau pateikta Rokiškio miesto statistikos analize, Rokiškio rajono savivaldybės 2023 m. 
socialinių paslaugų plano informacija bei atliktu gyventojų poreikių tyrimu, matoma, kad Rokiškio mieste 
reikalinga plėsti socialinių paslaugų tinklą, kiekį, užtikrinti šių paslaugų prieinamumą. 

Bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos.  Bendruomenė – žmonių grupė, kurią sieja emociniai ryšiai ir 
bendrumo jausmas. Organizuotos bendruomenės yra vienas iš pagrindinių atviros visuomenės veiksnių. 2023 
m. pradžioje Rokiškio r. sav. veikė 38 bendruomenės: 37 veikė kaimiškoje Rokiškio rajono dalyje, 1 
bendruomenė „Velykalnis“ veikia Rokiškio mieste.  

Nevyriausybinė organizacija (toliau – NVO) – tai nepriklausomi nuo valstybės ar savivaldybės institucijų ir pelno 
savo dalyviams neskirstantys privatūs juridiniai asmenys, kurie savo tikslų siekia pagal iš esmės nustatytą vidaus 
tvarką ir kurių nariais arba dalyviais tampama ne dėl įstatymų reikalavimų arba kitų esminių objektyvių 
aplinkybių.  

2023 m. pradžioje Rokiškio mieste veikė  54 NVO: 

Sporto srityje (20):  

 Rokiškio rajono sporto klubas Entuziastai 

 Rokiškio rajono sunkiosios atletikos sporto klubas 

 Rokiškio dziudo ir sambo klubas „Torris“ 

 Rokiškio futbolo klubas 

 Rokiškio rajono neįgaliųjų sporto klubas „Olimpija“ 

 Rokiškio rajono tinklinio sporto klubas „Senas grafas” 

 Sporto klubas „TORNADO” 

 Rokiškio rajono stalo teniso klubas „Rokis“ 

 Rokiškio rajono sporto ir turizmo klubas 

 Rokiškio jaunųjų ledo ritulininkų klubas „SPARTA“ 



15 

 

 Rokiškio rajono karatė sporto klubas ,,Samuraj” 

 Sporto klubas ,,Rospo" 

 Sporto klubas „Renmoto“ 

 Asociacija "Rokiškio aisštoko sporto klubas" 

 Roki Viešoji įstaiga "MS Motorsports" 

 Rokiškio rajono ledo ritulio sporto klubas 

 Rokiškio rajono atletinės gimnastikos klubas JTK „Grizlis“ 

 VŠĮ Darolos sporto klubas 

 Rokiškio rajono automobilių ir motociklų sporto klubas „Viesulas“ 

 VŠĮ „Moto – Roki“ 
 

Kultūros srityje (11): 

 Rokiškio muzikos klubas 

 VšĮ Amatų studija „Suveltas stilius“ 

 Rokiškio teatras 

 Rokiškio rajono dailininkų klubas „Roda” 

 Tradicinių amatų studija 

 Literatų klubas ,,Vaivorykštė”  

 Visuomeninė organizacija „Tyzenhauzų paveldas” 

 Lietuvos bibliotekininkų draugijos Rokiškio skyrius 

 Klubas „Dailieji amatai“ 

 VŠĮ „Savas Rokiškis“ 

 VŠĮ Mano artelė 

 
Jaunimo srityje (6): 

 VšĮ „Jaunimo kubas“ 

 Atviras jaunimo centras  „Baltų ainiai“ 

 Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“ 

 Asociacija „Išdrįsk keisti“ 

 Grožio mokykla 

 Asociacija „Veiklus pilietis“ 

 
Socialinėje srityje (6): 

 Rokiškio rajono neįgalių draugija 

 Lietuvos raudonojo kryžiaus draugija, Rokiškio skyrius 

 VšĮ  ,,Gelbėkit vaikus“  Rokiškio vaikų dienos centras 

 Rokiškio diabeto klubas ,,Rokiškis“ 

 VšĮ Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybos Rokiškio užimtumo kambarys 

 Viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centro Rokiškio skyrius 

 

Kitose srityse (11): 

 Viešoji įstaiga „Saviugdos centras“ 

 Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centras 

 Rokiškio krašto turizmo draugija 



16 

 

 Rokiškio mamų klubas 

 1919-1920 m. Lietuvos savanorių karių kapų Rokiškio rajono bendrija 

 Rokiškio ekologų klubas „Medeina“ 

 Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos jaunųjų ūkininkų ratelis "EKO-VITA" 

 VŠĮ Rokiškio šiuolaikinė mokykla 

 Rokiškio skraidymo asociacija "Puga" 

 Rokiškio rajono jaunųjų ūkininkų asociacija 

 Rokiškio rajono klubas „Artritas“ 

Rokiškio mieste veiklą vykdo 1 vietos veiklos grupė – Rokiškio miesto vietos veiklos grupė. 

Rokiškio mieste tiek savivaldybėje veikia NVO taryba, kurios veiklos tikslas – užtikrinti ir skatinti NVO 
dalyvavimą nustatant, formuojant bei įgyvendinant NVO plėtros valstybės politiką savivaldybėje, stiprinti 
bendradarbiavimą tarp Rokiškio r. savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų. NVO taryba 
turi įvairių sričių (kultūros, jaunimo, sveikatos ir socialinių, sporto, švietimo, organizacijų, kaimo 
bendruomenių, miesto bendruomenių ir kitų organizacijų) kuratorius.  

NVO suvokiamos kaip visuomenės iniciatyvumo katalizatorius, kuris užima tarpinę grandį tarp valdžios ir 
žmonių, gali daryti įtaką valdžios priimamiems sprendimams bei kartu su valstybės pagalba užtikrinti gyventojų 
gerovę.  

Jaunimo politika Rokiškio r. sav. įgyvendinama pagal nacionaliniu mastu išskirtas prioritetines Jaunimo 
politikos veiklos sritis.  Rokiškio rajono savivaldybė patenka į 15-tuką Lietuvos savivaldybių, kurios vykdo tris 
darbo su jaunimu formas. Rokiškio r. sav.  yra teikiamos paslaugas pagal šias darbo su jaunimu formas:  

 Atvirą darbą su jaunimu Rokiškio mieste vykdo Rokiškio jaunimo centras.  

 Mobilų darbą su jaunimu vykdo Rokiškio jaunimo centras. 

 Jaunimo informavimo ir konsultavimo paslauga, Rokiškio jaunimo centras yra Eurodesk Lietuva 
atstovybė Rokiškyje. 

Vadovaujantis Jaunimo problemų sprendimo Rokiškio rajono savivaldybėje 2023–2028 metų planu Rokiškio 
mieste reikalinga vystyti: 

 jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas; 

 emocinio palaikymo paslaugas; 

 praktinių įgūdžių mokymą ir karjeros konsultavimą; 

 jaunimo užimtumo vasarą programą; 

 vykdyti jaunimui patrauklios ir pritaikytos infrastruktūros plėtrą; 

 inicijuoti veiklas ir renginius jaunoms šeimoms; 

 sudaryti sąlygas komercinių laisvalaikio paslaugų ir pramogų plėtrai. 

2.1.3. EKONOMINĖ APLINKA 

Nedarbo lygis Rokiškio r. sav. 2022 m. siekė 12,1 proc. ir buvo didžiausias lyginant su kitomis Panevėžio 
apskrities savivaldybėmis (Biržų r. sav. – 10,3 proc., Pasvalio r. sav. – 9,8 proc., Kupiškio r. sav. – 9,4 proc., 
Panevėžio m. sav. – 8,5 proc., Panevėžio r. sav. – 8,4 proc.).  



17 

 

 

2.1.3.1. pav. Nedarbo lygis ir jo dinamika 2018–2022 m., proc. 
Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

Bedarbystė, ekonominis neaktyvumas itin paveikia asmens gyvenimo būdą, tad dažnai su bedarbyste 
susiduriantys asmenys tampa ir kitos socialinės atskirties grupės (-ių) nariai: sergantieji priklausomybės ligomis, 
benamiai, riziką patiriančių šeimų nariai ir pan.  

Lyginat Rokiškio miesto bedarbių skaičiaus pokytį laikotarpio pabaigoje 2018-2022 m., pastebimas rodiklio 
mažėjimas (-16,3 proc.), nors šalyje analizuojamu laikotarpiu rodiklis augo (1,1 proc.). 

2.1.3.1. lentelė. Bedarbių skaičius laikotarpio pabaigoje, 2018–2022 m.,  asm. 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pokytis m., lyginant 

2018 m. ir 2022 m., 

proc 

Lietuvos Respublika 154 430 150 469 277 119 176 087 156 097 1,1 

Biržų r. sav. 1 640 1 510 2 587 1 467 1 495 -8,8 

Kupiškio r. sav. 1 261 974 1 533 1 153 863 -31,6 

Panevėžio m. sav. 4 048 4 234 8 621 4 657 4 587 -13,3 

Panevėžio r. sav. 1 948 1 892 3 732 2 188 1 790 -8,1 

Pasvalio r. sav. 1 798 1 659 2 679 1 580 1 315 -26,9 

Rokiškio r. sav. 2 269 2 184 3 619 2 302 2 012 -11,3 

Rokiškis 649 668 1 215 789 755 -16,3 

Kitų miestų statistika neprieinama, todėl neanalizuojama 
Šaltinis: Užimtumo tarnyba 

2022 m. pabaigoje Rokiškio mieste buvo 755 bedarbiai. Didžiausias bedarbių skaičius Rokiškio mieste buvo 
registruotas 2020 m. pabaigoje (kaip ir šalyje). 

Analizuojant jaunimo (16-29 m.) nedarbo rodiklius Panevėžio apskrityje 2019-2023 m. pastebimas jaunimo (16-
29 m.) nedarbo skaičiaus augimas. Bendroje statistikoje išskirtinai didelis jaunimo nedarbas buvo 2020 m., kurį 
lėmė COVID pandemijos sukeltos pasekmės. 2023 m. pradžioje jaunimo nedarbas Rokiškio rajone buvo 

8.5

9.4

10.8

12.9

7.2

8.5

11.4

12.5

8.4

9.1

10.6

10.1

7.3

8.5

10.9

12.0

12.6

14.1

15.4

13.3

12.7

13.0

15.5

17.7

13.0

14.2

15.7

13.7

13.0

13.8

14.7

17.5

9.0

9.3

10.3

9.4

8.5

8.4

9.8

12.1

 0.0  10.0  20.0  30.0  40.0  50.0  60.0  70.0  80.0

Lietuvos Respublika

Panevėžio apskritis

Biržų r. sav.

Kupiškio r. sav.

Panevėžio m. sav.

Panevėžio r. sav.

Pasvalio r. sav.

Rokiškio r. sav.

2018 2019 2020 2021 2022



18 

 

vidutinis lyginant su kitomis Panevėžio apskrities savivaldybėmis ir siekė 7,3 proc. (didesnis Panevėžio m. sav. 
– 8,0 proc., Biržų r. sav. – 7,6 proc.). 

2.1.3.2.lentelė. Jaunų (16-29 m.) bedarbių proc. nuo 16-29 m. laikotarpio pabaigoje, proc. 
 2018.12.31 2019.12.31 2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31 

Lietuvos Respublika 5,6 5,9 16,0 7,0 7,3 

Biržų r. sav. 7,3 6,5 16,1 5,9 7,6 

Kupiškio r. sav. 6,2 4,5 10,9 4,7 5,7 

Panevėžio m. sav. 5,7 7,0 18,9 7,7 8,0 

Panevėžio r. sav. 5,0 5,6 15,0 6,6 5,8 

Pasvalio r. sav. 6,1 5,7 16,5 4,9 6,3 

Rokiškio r. sav. 6,0 6,5 16,9 6,9 7,3 

Šaltinis: Užimtumo tarnyba 

Toliau vertinama jaunų (16-29 m.) bedarbių skaičius laikotarpio pabaigoje. Analizuojamu laikotarpiu jaunų 
(16-29 m.) bedarbių skaičius augo Rokiškio mieste 8,8 proc. kaip ir šalyje (12,7 proc.). 

2.1.3.3.lentelė. Jaunų (16-29 m.) bedarbių skaičius laikotarpio pabaigoje, proc. 
 

2018.12.31 2019.12.31 2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31 
Pokytis m., lyginant 
2018 m. ir 2022 m., 

proc 

Lietuvos Respublika 26 288 26 864 71 433 30 545 29 633 12,7 

Biržų r. sav. 305 264 640 233 274 -10,2 

Kupiškio r. sav. 185 132 305 128 144 -22,2 

Panevėžio m. sav. 798 938 2 459 982 946 18,5 

Panevėžio r. sav. 316 348 929 405 324 2,5 

Pasvalio r. sav. 265 238 674 198 234 -11,7 

Rokiškio r. sav. 289 303 766 307 311 7,6 

Rokiškis* 113 121 308 120 123 8,8 

* Miesto duomenys apskaičiuoti pagal rajono ir miesto gyventojų skaičiaus proporciją  
Šaltinis: Užimtumo tarnyba 

Verslumas. Veikiančių ūkio subjektų skaičius Rokiškio mieste 2019–2023 m. laikotarpiu (vertinant metų 
pradžios duomenis) augo 19,9 proc., kai šalyje augo tik 16,5 proc.  

2.1.3.4. lentelė. Veikiančių ūkio subjektų skaičius 2019-2023 m. pradž., vnt. 

 2019 m. 
pradž. 

2020 m. 
pradž. 

2021 m. 
pradž. 

2022 m. 
pradž. 

2023 m.  
pradž. 

Pokytis m., lyginant 
2019 m. ir 2023 m., 

proc 

Veikiančių ūkio subjektų skaičius  

Lietuvos Respublika 105 093 107 444 108 258 113 516 122 458 16,5 

Biržų r. sav. 485 501 501 499 534 10,1 

Kupiškio r. sav. 315 337 336 340 375 19 

Panevėžio m. sav. 3 548 3 506 3 538 3 574 3 654 3,0 

Panevėžio r. sav. 976 1 016 1 005 1 066 1 179 20,8 

Pasvalio r. sav. 442 466 466 484 545 23,3 



19 

 

Rokiškio r. sav. 640 659 677 717 770 20,3 

Rokiškis* 267 276 278 295 320 19,9 

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius  

Lietuvos Respublika 84 510 86 738 87 284 92 628 100 045 18,4 

Biržų r. sav. 343 350 349 353 372 8,5 
Kupiškio r. sav. 233 250 252 260 274 17,6 
Panevėžio m. sav. 2 553 2 551 2 503 2 539 2 599 1,8 
Panevėžio r. sav. 781 811 804 863 948 21,4 
Pasvalio r. sav. 325 340 353 372 409 25,8 
Rokiškio r. sav. 471 485 506 541 575 22,1 
Rokiškis* 196 203 207 222 239 21,9 

*Miesto duomenys apskaičiuoti pagal rajono ir miesto gyventojų skaičiaus proporciją. 
Kitų miestų statistika neprieinama, todėl neanalizuojama 
Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra 

Rokiškio r. savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, dominuoja smulkusis ir vidutinis verslas, kuris yra vienas 
svarbiausių ekonomikos augimo bei konkurencingumo veiksnių, turintis esminį poveikį ne tik atskirų vietovių, 
bet ir bendrai Lietuvos ūkio raidai, naujų darbo vietų kūrimui ir socialiniam stabilumui.  

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. pradžioje Rokiškio r. savivaldybėje veikė 575 mažos ir 
vidutinės įmonės, tai sudarė apie 74,7 proc. visų veikusių ūkio subjektų. Rokiškio mieste veikiančios 239 mažos 
ir vidutinės įmonės sudarė 74,7 proc. nuo visų veikiančių ūkio subjektų Rokiškio mieste 2023 m. pradžioje., 
šalyje – 81,7 proc.  

Verslo rėmimas. Nuo 2015 m. Rokiškio r. sav. veikia Rokiškio rajono verslo plėtros komisija, kuri 2020 m. 
pradžioje parengė Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programą (toliau – 
Programa). Pagrindinis Programos tikslas – skatinti gyventojų verslumą bei smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą 
taip prisidedant prie nedarbo mažinimo bei užimtumo didinimo Rokiškio rajone, bei didinti rajono investicinį 
patrauklumą. Programos uždaviniai: 1. remti smulkaus ir vidutinio verslo steigimą bei plėtrą; 2. skatinti darbo 
vietų kūrimą rajone; 3. skatinti Rokiškio rajono smulkaus ir vidutinio verslo subjektų kvalifikacijos kėlimą; 4. 
dalyvauti bei įgyvendinti įvairias priemones siekiant pristatyti Rokiškio rajoną kaip patrauklų verslui plėtoti. 

Taip pat siekiant prisidėti prie verslo sąlygų gerinimo rajone ir sukurti palankią paslaugų verslui infrastruktūrą, 
2021 m. Rokiškio r. sav. pradėjo veikti bendradarbystės centras „Spiečius“. „Spiečius“ veikia 13-oje šalies 
miestų (savivaldybių) – Rokiškis vienas iš jų. Panevėžio apskrityje „Spiečius“ dar veikia Panevėžio mieste. 

Socialinio verslo įmonių Rokiškio mieste nėra. Socialinio verslo įkūrimas ir vystymas leistų daryti didesnį 
poveikį vietos plėtros teritorijoje esančioms socialinės atskirties asmenų grupėms, todėl reikalinga skleisti 
informaciją apie tokią verslo formą, rodyti pavyzdžius, mokyti ir remti socialinį verslą kuriančius asmenis.  

Poreikių tyrimas. Siekiant kuo išsamiau išanalizuoti esamą situaciją Rokiškio mieste ir išsiaiškinti poreikius, 
kuriuos būtų galima patenkinti strategijoje numatomais tikslais, uždaviniais ir veiksmais, rengiant strategiją 
buvo atliktas Rokiškio miesto situacijos ir gyventojų poreikių tyrimas.  

Detali tyrimo ataskaita pateikiama strategijos prieduose. Rokiškio miesto gyventojų poreikių tyrimo 
pagrindinės išvados: 

1. Gyventojų išskirtos pagrindinės problemos Rokiškio mieste: 

 Kvalifikuotų ir / ar specializuotų profesinių įgūdžių turinčių darbuotojų trūkumas – 46,8 %; 

 Fizinio aktyvumo ir sveikatinimo veiklų trūkumas – 38,8 %; 



20 

 

 Darbo vietų ir informacijos apie nuosavo verslo kūrimo galimybes trūkumas –36,0 %; 

 Neformalaus švietimo paslaugų trūkumas (pvz.: finansinio raštingumo, IT įgūdžių tobulinimo, 
mokymų ir kt.) – 34,2 %; 

 Įvairių viešų socialinių paslaugų trūkumas jaunimui (pvz. jaunimo informavimo ir konsultavimo, 
mokymų, seminarų ir kt.) – 37,8 %. 

2. Rokiškio mieste trūksta šių paslaugų (balsavusieji pažymėjo, jog šių paslaugų „labai trūksta“ ar „labiau 
trūksta negu pakanka“): 

 Socialinės ir sociokultūrinės paslaugos vaikams ir jaunimui – 58,6 %; 

 Naujų profesinių įgūdžių įgijimui reikalingos paslaugos ir pagalba įsidarbinant – 53,1 %; 

 Psichologinė pagalba, konsultavimas ir savipagalbos grupės – 52,2 %; 

 Vaikų ir jaunimo užimtumo paslaugos – 52,2 %; 

 Susisiekimo galimybių trūkumas, ypač senyvo amžiaus žmonėms, neįgaliesiems – 48,6 %; 

 Verslumo mokymų paslaugos ir konsultacijos verslo pradžiai ir plėtrai – 46,8 %; 

 Kitos socialinės paslaugos (tarpininkavimas, informavimas, maitinimas, asmeninės higienos ir 

priežiūros paslaugos ir pan.) – 46,8 %; 

 Socialinės ir sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus žmonėms – 45,0 %; 

 Specialiosios socialinės priežiūros paslaugos socialinę atskirtį patiriantiems asmenims 

(psichosocialinės ir intensyvaus krizių įveikimo pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, 

pagalbos į namus ir kt.) – 43,2 %; 

3. Gyventojus paskatintų imtis smulkaus verslo, jei būtų teikiamos profesionalios konsultacijos dėl naujo 
verslo kūrimo ir plėtros (42,3 %). 

4. Gyventojų nuomone, paramos prioritetus reiktų teikti šiems poreikiams - Sporto, laisvalaikio ir kitų 
viešųjų erdvių kūrimas visiems miesto gyventojams – 50,5 %; Bendruomeniškumą skatinančios 
iniciatyvos (pvz.: savipagalbos grupių veikla, meno/sporto/verslo srities ar kita veikla) – 39,6 %; 
Sociokultūrinių, pramoginių ir sporto paslaugų gyventojams plėtra – 38,7 %; Psichologinė pagalba, 
konsultavimas ir savipagalbos grupės – 36,9 %; Verslumo mokymų paslaugos ir konsultacijos verslo 
pradžiai ir plėtrai – 31,5 %; Konsultacijos, kuriant naujas darbo vietas – 31,5 %;  Socialinio verslo 
įkūrimas, vystymas – 31,5 %; Paslaugų bedarbiams, skatinant juos sugrįžti į darbo rinką, plėtra – 29,7 
%. 

Apibendrinant skyriuje Nr. 2 pateiktą informaciją, išskiriama, kad Rokiškio miesto vietos plėtros strategijos 
tikslinės grupės 2022 m. sudarė:  

 nedirbantis, nestudijuojantis, nesimokantis, mažiau galimybių turintis jaunimas – 123 asm.; 

 bedarbiai – 755 asm. 

 neįgalieji – 2 139 asm.; 

 senyvo amžiaus asmenys –  2 918 asm.; 

 kiti socialinę atskirtį patiriantys asmenys: daugiavaikės šeimos – 96; likę be tėvų globos vaikai – 10 

asm.; socialinės rizikos šeimos – 42 šeimos; socialinės rizikos vaikai – 70 asm.; asmenys, gaunantys 

socialinę pašalpą – 423 asm. 

 

 

 



21 

 

2.2. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1 Išaugusi darbingo amžiaus (30-64 m.) gyventojų 
dalis bendroje gyventojų struktūroje 

1 Nepakankamai užtikrinamas socialinių paslaugų 
prieinamumas, įvairovė 

2 Sumažėjęs vaikų, darbingo amžiaus asmenų bei 
pensinio amžiaus asmenų su negalia skaičius 

2 Aukštas nedarbo lygis, išaugęs nedirbančio jaunimo 
skaičius  

3 Sumažėjęs socialinės pašalpos gavėjų skaičius 3 Nevystomas socialinis verslas, kuris padėtų spręsti 
socialines problemas 

4 Sumažėjęs  daugiavaikių šeimų skaičius, likusių be 
tėvų globos vaikų skaičius bei socialinės rizikos 
šeimų skaičius 

  

5 Išvystytas nevyriausybinių organizacijų tinklas   

6 Dominuoja smulkus ir vidutinis verslas – vienas 
svarbiausių ekonomikos augimo ir 
konkurencingumo veiksnių 

  

7 Pozityvi gyventojų nuostata į verslo vystymą, 
kūrimą  

  

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1 Verslumo, įskaitant socialinį verslą, steigimo ir 
plėtros galimybės pasinaudojant ES 2023-2027 
m. struktūrinių fondų ir kitų programų 
finansavimu 

1 Gyventojų skaičiaus mažėjimas ir senėjimas mažins 
darbingo amžiaus žmonių skaičių, taip sukeliant 
ekonomines problemas, mažinantis patrauklumą 
verslo kūrimui vietovėje 

2 Valstybės teikiamų paslaugų perdavimo NVO, 
bendruomenėms, verslui plėtra 

2 Nesukurta socialinio verslo kūrimo teisinė bazė 

  3 Ekonominis nestabilumas dėl geopolitinės aplinkos 
(karo grėsmė) 

 

 

 

 

  



22 

 

3. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS 
RODIKLIAI, ĮSKAITANT IŠMATUOJAMAS REZULTATO SIEKTINAS REIKŠMES 

Vadovaujantis išanalizuotais duomenimis – atsižvelgiant į atliktą Rokiškio miesto teritorijos situacijos analizę, 
gyventojų poreikio tyrimo rezultatus, taip pat statistinės poreikių ir galimybių analizės metu nustatytomis 
stiprybėmis, silpnybėmis, grėsmėmis, galimybėmis nustatomi tokie Rokiškio miesto VVG teritorijos plėtros 
poreikiai: 

1. Socialinės įtraukties didinimas, teikiant socialines ir kitas susijusias paslaugas. 
2. Verslumo skatinimas, įsidarbinimo ir verslo kūrimo galimybių gerinimas. 

Žemiau pateikiami tikslai, uždaviniai ir planuojami siekti rezultato ir produkto rodikliai. 

 

1.TIKSLAS – SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS, TEIKIANT GYVENTOJŲ POREIKIUS ATITINKANČIAS 
SOCIALINES IR KITAS SUSIJUSIAS PASLAUGAS 

Tikslas suformuluotas atsižvelgiant į Rokiškio miesto gyventojų anketinės apklausos, SSGG analizės rezultatus, 
Rokiškio rajono, Panevėžio regiono strateginio planavimo dokumentus. Tikslas suformuluotas, kad atitiktų 
2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 4.7 uždavinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 
propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių 
sąlygų neturinčių grupių“.  

1 tikslas sprendžia SSGG analizėje nurodytą 1 punkto silpnybę, siekia sumažinti 1, 2 punktų grėsmes 
pasinaudojant 2, 3, 4, 5 punktų stiprybėmis bei 1, 2 punktų galimybėmis. 

Šiuo tikslu siekiama sukurti teigiamą socialinį pokytį įvairaus amžiaus ir socialinių grupių asmenims 
(neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims, jaunimui, kitiems socialinę atskirtį patiriantiems asmenis), kuriems 
reikalingos įvairios socialinės, sociokultūrinės ir kitos susijusios paslaugos, veiklos, kurios prisidėtų prie šių 
asmenų socialinės įtraukties didinimo, juos įtraukiant į pilnavertį visuomenės gyvenimą. 

 

TIKSLO 1 ALTERNATYVA TIKSLO 2 ALTERNATYVA 

Socialinės įtraukties didinimas, teikiant gyventojų 
poreikius atitinkančias socialines ir kitas 
susijusias paslaugas (PASIRINKTA) 

Tikslo alternatyva Nr. 1 plačiai apima galimų 
priemonių įgyvendinimą, kuriomis būtų didinama 
gyventojų socialinė integracija. Alternatyva 
užtikrina, jog numatomos veiklos būtų parinktos 
atsižvelgiant į tikslinės grupės poreikius.  

Tikslo alternatyva Nr. 1 orientuojamasi tiek į 
esamų socialinių paslaugų plėtrą, tiek į naujų 
socialinių paslaugų teikimą. 

Socialinės įtraukties didinimas, modernizuojant ir 
plečiant socialinių paslaugų infrastruktūrą 

Tikslo alternatyva Nr. 2 daugiau orientuojamasi į 
neįgaliųjų, senyvo amžiaus asmenų tikslines grupes, 
kuriems itin reikalingas fizinės infrastruktūros tinkamas 
pritaikymas. 

Tačiau įgyvendinant tikslo alternatyvą Nr. 2 ir 
modernizavus socialinių paslaugų infrastruktūrą 
nebūtinai padidės socialinių paslaugų kokybė, arba tai 
nesąlygoja naujų socialinių paslaugų plėtros. 

 



23 

 

  Rezultato rodiklio pavadinimas Pradinė 
reikšmė 

2023 m. 

Siekiama 
reikšmė 

2027 m. 

1. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose toliau dalyvauja 
socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, dalis, proc. 

0 40 

 

1.1. UŽDAVINYS – PAGERINTI SOCIALINIŲ IR SUSIJUSIŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ IR PRIEINAMUMĄ, 
PADIDINTI JŲ ĮVAIROVĘ 

Uždavinys suformuluotas atsižvelgiant į Rokiškio miesto gyventojų anketinės apklausos, SSGG analizės 
rezultatus.  

1.1 uždavinys sprendžia SSGG analizėje nurodytą 1 punkto silpnybę, siekia sumažinti 1, 2 punktų grėsmes 
pasinaudojant 2, 3, 4, 5 punktų stiprybėmis bei 1, 2 punktų galimybėmis. 

Suformuluotas uždavinys užtikrina, jog socialinės įtraukties didinimas bus vykdomas tiek plečiant esamas 
trūkstamas socialines ir susijusias paslaugas, tiek gerinant esamų paslaugų kokybę, tiek pradedant teikti 
visiškai naujas paslaugas, atsižvelgiant į tikslinių grupių poreikius. 

 

  Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Siekiama 
reikšmė 

1. BIVP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) 
kurie įgyvendinti kartu su 
partneriu (vnt.) 

0 0 2 2 2 2 0 0 8 

2. BIVP projektų veiklų 
dalyviai (įskaitant visas 
tikslines grupes) (asm.) 

0 0 59 76 76 76 0 0 286 

 

1.1 UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA 1.1 UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA 

Pagerinti socialinių ir susijusių paslaugų kokybę 
ir prieinamumą, padidinti jų įvairovę 
(PASIRINKTA) 

Suformuluotas uždavinys užtikrina, jog socialinės 
įtraukties didinimas bus vykdomas tiek plečiant 
esamas trūkstamas socialines ir susijusias 
paslaugas, tiek gerinant esamų paslaugų kokybę, 

Vykdyti esamų trūkstamų socialinių, sociokultūrinių 
paslaugų plėtrą 

Uždavinio alternatyva Nr. 2 apibrėžia aiškią tolimesnių 
veiksmų kryptį per esamų socialinių ir sociokultūrinių 
paslaugų plėtrą. Orientuojamasi į reikalingas, jau 
teikiamas, tačiau per mažu pajėgumu teikiamas socialines, 
sociokultūrines paslaugas. 



24 

 

tiek pradedant teikti visiškai naujas paslaugas, 
atsižvelgiant į tikslinių grupių poreikius. 

 

 

Tačiau uždavinio alternatyva Nr. 2 orientuojamasi tik į 
esamų paslaugų prieinamumo didinimą, tačiau 
neapimama socialinių ir susijusių paslaugų įvairovės 
didinimo, apribojama naujų paslaugų plėtrą. 

 

2. TIKSLAS – EKONOMINĖS APLINKOS, SUSIJUSIOS SU ĮSIDARBINIMU, VERSLUMU IR VERSLO KŪRIMU, 
GERINIMAS 

Tikslas suformuluotas atsižvelgiant į Rokiškio miesto gyventojų anketinės apklausos, SSGG analizės rezultatus, 
Rokiškio rajono, Panevėžio regiono strateginio planavimo dokumentus. Tikslas suformuluotas, kad atitiktų 
2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 4.7 uždavinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 
propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių 
sąlygų neturinčių grupių“ ir 4.9 uždavinį „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių 
namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę 
ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines 
paslaugas“. 

2 tikslas sprendžia SSGG analizėje nurodytas 2, 3 punktų silpnybes, siekia sumažinti 1, 2, 3 punktų grėsmes 
pasinaudojant 1, 5, 6, 7 punktų stiprybėmis bei 1, 2 punktų galimybėmis. 

Šiuo tikslu siekiama prisidėti prie vietos verslo ir gyventojų ekonominio aktyvumo skatinimo bei padėti spręsti 
gyvenamosios vietovės socialines problemas per socialinio verslo kūrimo ir plėtros skatinimą. Tikslas apima 
tiek užimtumui didinti skirtų iniciatyvų įgyvendinimą, tiek verslo kūrimosi ir plėtros bei verslumo skatinimą. 

 

TIKSLO 1 ALTERNATYVA TIKSLO 2 ALTERNATYVA 

Ekonominės aplinkos, susijusios su įsidarbinimu, 
verslumu ir verslo kūrimu, gerinimas 
(PASIRINKTA) 

Tikslo alternatyva Nr. 1 apima plačia sritį – tiek 
nedirbančius, tiek ekonomiškai neaktyvius, kurie 
siekia įsidarbinti (vykdant informavimą, 
konsultavimą, tarpininkavimo, neformaliojo 
švietimo, naujų profesinių ir kitų reikalingų įgūdžių 
įgijimo veiklas), tiek norinčius pradėti verslą. 
Siekiama padėti įsidarbinimo klausimais bei su 
verslumu susijusiais klausimais. 

 

Ekonominio aktyvumo skatinimas, didinant 
integracijos į darbo rinką galimybes  

Tikslo alternatyva Nr. 2 tiesiogiai orientuota į bedarbių, 
ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumui didinti 
skirtų iniciatyvų įgyvendinimą. 

Tikslo alternatyva Nr. 2 nepakankama, kadangi šis 
tikslas yra per siauras ir neapima verslumo, verslo 
kūrimo ir plėtros galimybių skatinimo. Siekiant 
efektyviausio būdo prisidėti prie socialinės ir 
ekonominės plėtros svarbu tampa ir naujų darbo vietų 
kūrimas, nes tai  padeda sumažinti nedarbą, didina 
gyventojų užimtumą ir atitinkamai socialinę gerovę. 

 

 



25 

 

  Rezultato rodiklio pavadinimas Pradinė 
reikšmė 

2023 m. 

Siekiama 
reikšmė 

2027 m. 

1.  Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos, skaičius 0 4 

2. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose toliau 
dalyvauja socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, 
dalis, proc. 

0 40 

 

2.1. UŽDAVINYS – GERINTI ĮSIDARBINIMO GALIMYBES, DIDINTI VERSLUMĄ, SKATINTI NAUJŲ VERSLŲ 
KŪRIMĄSI IR PLĖTRĄ ROKIŠKIO MIESTE 

Uždavinys suformuluotas atsižvelgiant į Rokiškio miesto gyventojų anketinės apklausos, SSGG analizės 
rezultatus. 

2.1. uždavinys sprendžia SSGG analizėje nurodytas 2, 3 punktų silpnybes, siekia sumažinti 1, 2, 3 punktų 
grėsmes pasinaudojant 1, 5, 6, 7 punktų stiprybėmis bei 1, 2 punktų galimybėmis. 

Įgyvendinant šį uždavinį numatoma pasitelkiant Rokiškio mieste veikiančias įvairias nevyriausybines ir kitas 
organizacijas skatinti bedarbių, ilgalaikių bedarbių ir kitų ekonomiškai neaktyvių asmenų, darbingų asmenų, 
taip pat jaunimo (nedirbančio, nestudijuojančio, nesimokančio, mokymuose nedalyvaujančio, mažiau 
galimybių turinčio bei patiriančio socialinę atskirtį) bei kitų tikslinės grupės asmenų aktyvų dalyvavimą 
neformalaus ugdymo, darbinius įgūdžius skatinančiose bei konsultavimo ir kitose susijusiose veiklose. Tai 
padės sudaryti palankesnes galimybes įsitvirtinti bei išsilaikyti darbo rinkoje. Taip pat tikslinės grupės 
asmenims bus sudaromos galimybės dalyvauti verslumo skatinimo veiklose,  suteikiant verslo pradžiai 
reikalingų priemonių. Strategijos įgyvendinimo metu siekiama ne tik prisidėti prie įsidarbinimo galimybių 
gerinimo ar verslumo skatinimo, bet kartu siekiama spręsti gyvenamosios vietovės socialines problemas per 
socialinio verslo kūrimąsi ir plėtrą. 

 

 

 

  

Produkto rodiklio 
pavadinimas 

Pradinė 
reikšmė 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Siekiama 
reikšmė 

1. Socialinio verslo subjektai, per 
BIVP projektus gavę paramą 
socialinio verslo kūrimui ar 
plėtrai, skaičius 

0 0 1 1 1 1 0 0 4 

2. Paramą gavusios įmonės (iš jų: 
labai mažos, mažosios, 
vidutinės ir didelės), skaičius 

0 0 1 1 1 1 0 0 4 

3. Paramą dotacijomis gavusios 
įmonės, skaičius 

0 0 1 1 1 1 0 0 4 



26 

 

4. BIVP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) kurie 
įgyvendinti kartu su partneriu 
(vnt.) 

0 0 1 1 1 1 0 0 4 

5. BIVP projektų veiklų dalyviai 
(įskaitant visas tikslines 
grupes) (asm.) 

0 0 4 27 26 5 0 0 80 

 

 

2.1 UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA 2.1 UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA 

Gerinti įsidarbinimo galimybes, didinti verslumą, 
skatinti naujų verslų kūrimąsi ir plėtrą Rokiškio 
mieste (PASIRINKTA) 

Įgyvendinant šį uždavinį bus siekiama padėti 
darbingiems asmenims iš socialinės atskirties 
grupių įsitraukti į darbo rinką, joje išsilaikyti, padėti 
ugdyti ir stiprinti darbo rinkai reikalingus įgūdžius. 
Numatomos informavimo, konsultavimo, 
tarpininkavimo, neformaliojo švietimo, naujų 
profesinių ir kitų reikalingų įgūdžių įgijimo veiklos. 
Taip pat dėmesys bus skiriamas naujų verslų kūrimo 
skatinimui, gyventojų verslumo įgūdžių didinimui. 
Bei numatomas socialinio verslo kūrimo skatinimas, 
kuris prisidės ne tik ekonominių bet ir socialinių 
problemų sprendimo. 

 

Skatinti bedarbių ir ekonomiškai aktyvių asmenų 
perkvalifikavimą, bei skatinti verslumą 

Uždavinio alternatyva Nr. 2 išskiriama orientacija į 
verslumo skatinimą, kuris sudaro galimybes asmenims 
pradėti įgyvendinti naujas verslo idėjas bei 
orientuojamasi į perkvalifikavimą, kadangi kintant 
darbo rinkai dėl auštųjų technologijų, dirbtinio 
intelekto dalies gyventojų turimi darbiniai įgūdžiai 
tampa nebeaktualūs ir siekiant įsitraukti į darbo rinką 
tampa reikalinga naujų profesinių įgūdžių įgijimas. 

Uždavinio alternatyva Nr. 2 blogesnė, kadangi apima tik 
tam tikrą dalį asmenų – siekiančių persikvalifikuoti ar 
įgyti žinių verslo pradžiai, tačiau neįtraukia asmenų, 
siekiančių kelti turimą kvalifikaciją, taip pat šis 
uždavinys neapima socialinių verslų kūrimosi ir plėtros 
galimybių skatinimo, kurie padeda spręsti ne tik 
ekonomines bet ir socialines problemas. 

 

 

 

  



27 

 

 

4. GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS DALYVAVIMO RENGIANT STRATEGIJĄ EIGA  

VIEŠIEJI PRISTATYMAI IR KONSULTACIJOS 

Rengiant Rokiškio miesto vietos plėtros strategiją buvo konsultuojamasi su vietos bendruomenių ir verslo 
atstovais, diskutuojama su savivaldybės politikais ir savivaldybės administracijos padalinių atstovais, 
nevyriausybinių organizacijų, verslo įmonių atstovais. 

Apie strategijos rengimą buvo informuojama ir pasiūlymai renkami trimis skirtingomis priemonėmis:  

1. Talpinant informaciją internete 

Rokiškio miesto VVG internetinėje svetainėje 2023 m. vasario 28 d. buvo patalpinta informacija apie rengiamą 
strategiją - trumpai prastatyti tikslai, uždaviniai pagal kuriuos rengiama strategija.  

2023 m. kovo 2 d. visi buvo kviečiama dalyvauti strategijos rengime, atlikti apklausą ir teikti pasiūlymus.  

2023 m. birželio mėn. ir lapkričio mėn. buvo kviečiama teikti pastabas ir pasiūlymus parengtos strategijos 
projektui. 

2. Vykdant Rokiškio miesto situacijos ir gyventojų poreikių tyrimą 

Apklausos tikslas: buvo siekiama išsiaiškinti pasitenkinimą esama Rokiškio miesto situacija bei įvertinti 
reikiamas finansavimo kryptis. Anketą sudarė 14 klausimų. 1-5 klausimais buvo siekiama išsiaiškinti 
respondentų pagrindinius demografinius rodiklius. 6, 7 klausimai buvo skirti nustatyti su kokiomis 
problemomis susiduria respondentai bei kokių veiklų/paslaugų jiems trūksta. 8, 9 klausimais buvo siekiama 
išsiaiškinti respondentų polinkį imtis savo verslo. 11 klausimas buvo skirtas išsakyti nuomonę dėl 2023-2027 
m. finansavimo krypčių. 12-14 klausimais buvo siekiama išsiaiškinti konkrečių tikslinių grupių poreikius. 

Apklausos laikotarpis:  nuo 2023 m. kovo 2 d. iki 2023 m. kovo 27 d. 

Respondentai: Rokiškio miesto gyventojai, vietos valdžios, verslo, NVO atstovai, jaunimas (111 respondentų). 

Rezultatas – atlikta reprezentatyvi Rokiškio miesto gyventojų apklausa. Apklausos rezultatai parodė, kad 
Strategijoje analizuojant Rokiškio miesto esamą situaciją išvados atitinka realią situaciją. Taip pat padėjo 
identifikuoti miesto problematiškiausias sritis. Apklausos ataskaita pateikiama Strategijos prieduose. 

3. Organizuojant susitikimus (konsultacijas, pristatymus) su interesų grupių atstovais 

2023 m. balandžio 4 d. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko pirmasis 
susitikimas su Rokiškio miesto gyventojais, vietos valdžios, verslo, NVO atstovais.  

Susitikimo-pristatymo tikslas – pateikti informaciją apie pagrindinius Vietos plėtros strategijų akcentus, BIVP 
2021-2027 m. ES fondų investavimo programą, rodiklius prie kurių prisidedama pagal 4.7. ir 4.9. uždavinius, 
remiamas veiklas, BIVP metodą. 

Viešo pristatymo tikslinė grupė – Rokiškio miesto gyventojai, vietos valdžios, verslo, NVO atstovai.  

Rezultatai – buvo suorganizuotas 1 susitikimas. Susitikimo metu buvo pristatyta programa, pagal kurią 
rengiama strategija, strateginės kryptys, finansavimas. 

Viešinimas – apie susitikimą-konsultaciją skelbta el. paštu, telefonu, internetinėse erdvėse: Rokiškio miesto 
VVG internetiniame puslapyje www.rmvvg.lt ir socialinio puslapio Facebook paskyroje „Rokiškio miesto vietos 
veiklos grupė“ bei Rokiškio r. savivaldybės internetiniame puslapyje www.rokiskis.lt. 

2023 m. balandžio 5 d. Rokiškio miesto VVG patalpose vyko antrasis ir trečiasis susitikimai-konsultacijos su 
Rokiškio miesto gyventojais, vietos valdžios, verslo, NVO atstovais, jaunimu, neįgaliaisiais.  



28 

 

Susitikimų-konsultacijų tikslas – pristatyti Rokiškio miesto plėtros strategijos 2023-2027 m. pirmas dalis: 
esamos būklės analizės duomenis, gautus rezultatus po gyventojų apklausos, apibendrintą SSGG analizę, 
diskutuoti dėl galimų strategijos tikslų, uždavinių, veiksmų. 

Konsultacijos tikslinė grupė – Rokiškio miesto gyventojai, vietos valdžios, verslo, NVO atstovai, neįgalieji, 
jaunimas.  

Rezultatai – buvo suorganizuoti 2 susitikimai, kurių metu suinteresuotosios grupės supažindinamos su esama 
situacija bei įtraukiamos į problemų sprendimo efektyviausių veiksmų identifikavimo procesą (gauti 
pastebėjimai, papildymai dėl statistinės informacijos bei pasiūlymai dėl galimų įgyvendinti projektų). Kartu 
buvo aptarti Strategijos tikslai, uždaviniai ir veiksmai. 

Viešinimas – apie susitikimą-konsultaciją skelbta el. paštu, telefonu, internetinėse erdvėse: Rokiškio miesto 
VVG internetiniame puslapyje www.rmvvg.lt ir socialinio puslapio Facebook paskyroje „Rokiškio miesto vietos 
veiklos grupė“. 

Negalintiems gyvai dalyvauti suinteresuotiems asmenims buvo sudarytos sąlygos prisijungti nuotoliniu būdu. 

2023 m. balandžio mėn. vyko ketvirtasis ir penktasis renginys (vieši pristatymai).  

Pristatymų tikslas – pristatyti dalyviams Strategijos projektą ir aptarti Strategijoje numatytus veiksmus. 

Pristatymų tikslinė grupė – Rokiškio miesto gyventojai, vietos valdžios, verslo, NVO atstovai. 

Rezultatai – buvo suorganizuoti 2 pristatymai. Dalyviams pristatyta Strategija, aptartos priemonės, kurias 
įgyvendinus būtų užtikrintas planuojamų rezultatų pasiekimas. 

Viešinimas – Rokiškio miesto VVG internetiniame puslapyje www.rmvvg.lt ir socialinio puslapio Facebook 
paskyroje „Rokiškio miesto vietos veiklos grupė“ bei Rokiškio r. savivaldybės internetiniame puslapyje 
www.rokiskis.lt. 



5. ROKIŠKIO MIESTO 2023-2027 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS FINANSINIS VEIKSMŲ PLANAS 

 

1.TIKSLAS – SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS, TEIKIANT GYVENTOJŲ POREIKIUS ATITINKANČIAS SOCIALINES IR KITAS SUSIJUSIAS PASLAUGAS 

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
viso 2023-
2029 m. 

 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 90 767,11 117 300,00 117 300,00 117 300,00 0,00 0,00 442 667,11 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 0,00 16 017,72 20 700,00 20 700,00 20 700,00 0,00 0,00 78 117,72 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 47 975,80 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 233 975,80 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso tikslui: 0,00 154 760,63 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 754 760,63 

1.1. UŽDAVINYS –  Pagerinti socialinių ir susijusių paslaugų kokybę ir prieinamumą, padidinti jų įvairovę 

 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 90 767,11 117 300,00 117 300,00 117 300,00 0,00 0,00 442 667,11 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 0,00 16 017,72 20 700,00 20 700,00 20 700,00 0,00 0,00 78 117,72 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 47 975,80 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 233 975,80 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso uždaviniui: 0,00 154 760,63 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 754 760,63 

1.1.1.Veiksmas. 
Socialinės atskirties 

Viešieji ir 
privatūs 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 46 931,34 58 650,00 58 650,00 58 650,00 0,00 0,00 222 881,34 



30 

 

mažinimas teikiant 
bendrąsias ir 
specialiąsias 
paslaugas Rokiškio 
miesto 
gyventojams 

juridiniai 
asmenys 
atrinkti 
atviro 
konkurso 
būdu 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 0,00 8 282,00 10 350,00 10 350,00 10 350,00 0,00 0,00 39 332,00 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 24 806,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 117 806,00 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso veiksmui: 0,00 80 019,34 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 380 019,34 

1.1.2. Veiksmas. 
Sociokultūrinių 
užimtumo veiklų 
organizavimas 
socialinę atskirtį 
patiriantiems 
asmenims 

Viešieji ir 
privatūs 
juridiniai 
asmenys 
atrinkti 
atviro 
konkurso 
būdu 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 43 835,77 58 650,00 58 650,00 58 650,00 0,00 0,00 219 785,77 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 0,00 7 735,72 10 350,00 10 350,00 10 350,00 0,00 0,00 38 785,72 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 23 169,80 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 116 169,80 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso veiksmui: 0,00 74 741,29 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 374 741,29 

2.TIKSLAS - EKONOMINĖS APLINKOS, SUSIJUSIOS SU ĮSIDARBINIMU, VERSLUMU IR VERSLO KŪRIMU, GERINIMAS 

 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 39 717,89 72 982,12 71 176,69 33 264,23 0,00 0,00 217 140,93 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 46 921,10 46 921,10 46 921,10 46 921,10 0,00 0,00 187 684,40 

LR Valstybės biudžetas 0,00 15 289,23 21 159,39 20 840,80 14 150,35 0,00 0,00 71 439,77 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 42 577,13 57 323,42 56 515,37 39 546,87 0,00 0,00 195 962,79 



31 

 

Privačios lėšos 0,00 3 216,71 6 052,54 5 906,32 2 835,83 0,00 0,00 18 011,40 

Iš viso tikslui: 0,00 147 722,06 204 438,57 201 360,28 136 718,38 0,00 0,00 690 239,29 

2.1. UŽDAVINYS – Gerinti įsidarbinimo galimybes, didinti verslumą bei socialinio verslo kūrimąsi ir plėtrą Rokiškio mieste 

 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 39 717,89 72 982,12 71 176,69 33 264,23 0,00 0,00 217 140,93 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 46 921,10 46 921,10 46 921,10 46 921,10 0,00 0,00 187 684,40 

LR Valstybės biudžetas 0,00 15 289,23 21 159,39 20 840,80 14 150,35 0,00 0,00 71 439,77 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 42 577,13 57 323,42 56 515,37 39 546,87 0,00 0,00 195 962,79 

Privačios lėšos 0,00 3 216,71 6 052,54 5 906,32 2 835,83 0,00 0,00 18 011,40 

Iš viso uždaviniui: 0,00 147 722,06 204 438,57 201 360,28 136 718,38 0,00 0,00 690 239,29 

2.1.1. Veiksmas. 
Užimtumui didinti 
skirtų iniciatyvų 
įgyvendinimas, 
vykdant 
informavimo, 
konsultavimo, 
tarpininkavimo, 
neformaliojo 
švietimo, naujų 
profesinių ir kitų 
reikalingų įgūdžių 
įgijimo veiklas 

Viešieji ir 
privatūs 
juridiniai 
asmenys 
atrinkti 
atviro 
konkurso 
būdu 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 39 717,89 39 717,89 37 912,46 0,00 0,00 0,00 117 348,24 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 0,00 7 009,04 7 009,04 6 690,45 0,00 0,00 0,00 20 708,53 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 17 776,55 17 776,55 16 968,50 0,00 0,00 0,00 52 521,60 

Privačios lėšos 0,00 3 216,71 3 216,71 3 070,49 0,00 0,00 0,00 9 503,91 

Iš viso veiksmui: 0,00 67 720,19 67 720,19 64 641,90 0,00 0,00 0,00 200 082,28 

2.1.2. Veiksmas.  
Bendruomenės 

Viešieji ir 
privatūs 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 0,00 33 264,23 33 264,23 33 264,23 0,00 0,00 99 792,69 



32 

 

verslumo skatinimo 
iniciatyvų 
įgyvendinimas bei 
verslo pradžiai 
reikalingų 
priemonių 
suteikimas  

juridiniai 
asmenys 
atrinkti 
atviro 
konkurso 
būdu 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 0,00 0,00 5 870,16 5 870,16 5 870,16 0,00 0,00 17 610,48 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 0,00 14 746,29 14 746,29 14 746,29 0,00 0,00 44 238,87 

Privačios lėšos 0,00 0,00 2 835,83 2 835,83 2 835,83 0,00 0,00 8 507,49 

Iš viso veiksmui: 0,00 0,00 56 716,51 56 716,51 56 716,51 0,00 0,00 170 149,53 

2.1.3. Veiksmas. 
Socialinio verslo 
kūrimasis ir plėtra 
Rokiškio mieste 

Viešieji ir 
privatūs 
juridiniai 
asmenys 
atrinkti 
atviro 
konkurso 
būdu 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

0,00 46 921,10 46 921,10 46 921,10 46 921,10 0,00 0,00 187 684,40 

LR Valstybės biudžetas 0,00 8 280,19 8 280,19 8 280,19 8 280,19 0,00 0,00 33 120,76 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 24 800,58 24 800,58 24 800,58 24 800,58 0,00 0,00 99 202,32 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso veiksmui: 0,00 80 001,87 80 001,87 80 001,87 80 001,87 0,00 0,00 320 007,48 

 

Lėšos strategijos 
įgyvendinimui 

viso 2023-
2029 m. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Europos socialinis 
fondas +  

659 808,04 0,00 130 485,00 190 282,12 188 476,69 150 564,23 0,00 0,00 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

187 684,40 0,00 46 921,10 46 921,10 46 921,10 46 921,10 0,00 0,00 

LR Valstybės biudžetas 149 557,49 0,00 31 306,95 41 859,39 41 540,80 34 850,35 0,00 0,00 



33 

 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

429 938,59 0,00 90 552,93 119 323,42 118 515,37 101 546,87 0,00 0,00 

Privačios lėšos 18 011,40 0,00 3 216,71 6 052,54 5 906,32 2 835,83 0,00 0,00 

 

Lėšos strategijos 
administravimui 

Iš viso:  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Europos socialinis 
fondas +  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

169 498,48 0,00 34 000,00 34 000,00 34 000,00 34 000,00 17 000,00 16 498,48 

LR Valstybės biudžetas 29 911,50 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 3 000,00 2 911,50 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Iš viso vietos plėtros 
strategijai: 

1 644 409,90 

Europos socialinis 
fondas +  

659 808,04 

Europos regioninės 
plėtros fondas 

357 182,88 

LR Valstybės biudžetas 179 468,99 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

429 938,59 

Privačios lėšos 18 011,40 



6. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO TVARKA 

VPS VALDYMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS IR KEITIMAI 

Už veiksmų, skirtų vietos plėtros strategijai įgyvendinti, atranką, strategijos įgyvendinimo koordinavimą ir 

stebėseną atsakingi miesto VVG organai 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupė yra atsakinga už vietos plėtros strategijos valdymo ir stebėsenos 
įgyvendinimą ir tvarką. Visos veiklos turi valdymo organą ir asmenis, kurie atsakingi už atitinkamo veiksmo 
įgyvendinimą.  

Pagrindiniai Rokiškio miesto vietos veiklos grupės valdymo organai:  

1. Rokiškio miesto vietos veiklos grupės narių visuotinis susirinkimas (aukščiausias vietos veiklos grupės 
organas);  

2. Rokiškio miesto vietos veiklos grupės valdyba (kolegialus vietos veiklos grupės valdymo organas);  

3. Rokiškio miesto vietos veiklos grupės pirmininkas (vienasmenis vietos veiklos grupės valdymo 
organas).  

Visi šie valdymo organai yra atsakingi už tinkamą strategijos įgyvendinimą. Siekiant užtikrinti sklandų ir 
kokybišką Rokiškio miesto 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos vykdymą, į VPS įgyvendinimą bus įtraukti 
Rokiškio miesto veiklos grupės darbuotojai (projektų vadovas – administratorius, finansininkas). 

6.1. lentelė. Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ir koordinavimo sritys ir atsakingi asmenys 

Įsipareigojimai Valdymo organas Atsakingas asmuo 

Vietos plėtros strategijos administravimas  Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas  

Darbuotojas  

Atitikimas Rokiškio miesto VVG tinkamumo 
požymiams  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas  

Darbuotojas 

Nediskriminuojančių ir skaidrių vietos 
plėtros projektinių pasiūlymų atrankos 
kriterijų, vietos plėtros projektų atrankos 
procedūrų nustatymas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba valdyba  

Rokiškio miesto vietos 
veiklos grupės 
pirmininkas ir 
darbuotojas 

Vietos plėtros projektų priėmimas bei 
vertinimas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba valdyba  

Darbuotojas  

Vietos plėtros strategijos tikslą ir uždavinius 
atitinkančių projektų atranka ir paramos 
sumos nustatymas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba valdyba  

Darbuotojas  

Prioritetų suteikimas vietos plėtros 
projektams pagal bendro finansavimo 
indėlio dydį į vietos plėtros strategiją  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba valdyba  

Darbuotojas  

Kvietimo teikti vietos plėtros projektinius 
pasiūlymus parengimas ir paskelbimas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas  

Darbuotojas  

Siūlomų finansuotų vietos plėtros projektų 
sąrašo sudarymas ir tvirtinimas 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba valdyba 

Darbuotojas  
Finansininkas  
Vertintojai 



35 

 

Metinės ir galutinės ataskaitos rengimas ir 
pateikimas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas  

Darbuotojas  

Projektų vykdytojai  

Vietos plėtros strategijos ir vietos plėtros 
projektų įgyvendinimas ir užtikrinimas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas  

Darbuotojas  

Vietos plėtros strategijos ir vietos plėtros 
projektų įgyvendinimo stebėsenos 
vykdymas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas  

Darbuotojas  

Rokiškio miesto VVG sudėties, sprendimų, 
vietos plėtros projektų atrankos kriterijus, 
vietos plėtros projektų atrankos procedūrų 
ir įgyvendinamų vietos plėtros projektų 
viešinimas 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkas  

Darbuotojas  

Taisyklėse nurodytų Europos Sąjungos ir 
nacionalinių teisės aktų reikalavimų 
nepažeidimas  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės 
visuotinis susirinkimas arba valdyba  

Darbuotojas  
Projektų vykdytojai 
Finansininkas  

 

Įgyvendinimo procedūra  

Nustatant vietos plėtros projektų administracinės atitikties, naudos ir kokybės kriterijus, bus užtikrinami Vietos 
plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių 4.5 p. reikalavimai, kuriuose nurodoma, jog juridinis asmuo 
vadovaujasi šiais principais: partnerystės ir atvirumo, lyčių lygybės, nediskriminavimo ir jaunimo dalyvavimo 
principais. 

Atrenkant veiksmų ir juos įgyvendinančių projektų vykdytojus bus užtikrinami principai: 

 partnerystės ir atvirumo principas: Rokiškio miesto vietos veiklos grupės veikla yra paremta 

partnerystės principu, leidžiančiu mobilizuoti skirtingų sričių partnerių (bendruomeninės organizacijos 

ir (ar) kitos nevyriausybinės organizacijos, asocijuotos verslo struktūros ir (ar) įmonės, vietos valdžios 

atstovai) žinias bei įgūdžius, todėl ir atrenkant veiksmų ir juos įgyvendinančių projektų vykdytojus, bus 

laikomasi šio principo. Įgyvendinant strategiją bus skatinama partnerystė tarp kelių NVO ir kitų 

organizacijų vietos lygmeniu, taip pat su NVO iš kitų miestų vietos veiklos grupių teritorijų, vykdant 

projektų veiklas, skirtingų organizacijų partneriai ne tik pasidalins gerąja patirtimi, bet ir padidins 

strategijos įgyvendinimo efektyvumą, užtikrindami ženkliai atviresnį strategijos įgyvendinimo procesą. 

 lyčių lygybės principas: į strategijos valdymo ir stebėsenos procedūras bus įtraukti visų lyčių atstovai ir 

sieksime pašalinti disbalansą bei diskriminaciją. Taip pat bus sudarytos sąlygos visiems teikti vietos 

projektus neatsižvelgiant į projekto vykdytojų ir tikslinės grupės atstovų lytį. 

 nediskriminavimo principas: kviečiant teikti vietos projektų paraiškas, bus siekiama užtikrinti skirtingų 

grupių atstovų dalyvavimą projektuose ir jų poreikių atitikimą, pasitelkiant platesnius informavimo ir 

skatinimo kanalus, kurie pasiektų įvairias gyventojų grupes mieste. 

Bus užtikrinama, kad projektų atranka ir įgyvendinimas nebūtų grindžiamas diskriminacija pagal 
tautybę, rasę, religiją, seksualinę orientaciją ar kitas asmenines savybes. Visi pareiškėjai bus vertinami 
pagal objektyvius kriterijus ir lygiomis sąlygomis.  



36 

 

Vietos plėtros projektų atrankos kriterijus ir vietos plėtros projektų atrankos tvarka bus nustatoma 
taip, kad visiems pareiškėjams būtų sudaromos vienodos sąlygos - visiems bus teikiama vienoda 
informacija apie projektų reikalavimus ir procesus, taip pat bus sudaromos vienodos sąlygos gauti tokią 
informaciją. Tai apima viešus kvietimus dalyvauti konkurse, skelbiant viešą informaciją apie projektus 
ir jų eigą bei teikiant atviras ataskaitas apie projektų rezultatus. 

 jaunimo dalyvavimo principas: bus skatinamas jaunimo dalyvavimas projektuose ir įgyvendinimo 
procese, pateikiant specialius kvietimus jaunimui dalyvauti, organizuojant jaunimo orientuotas 
informacines sesijas ar mokymus.  

 skaidrumo principas: projektų vykdytojų atrankos procedūros vykdomos atviro konkurso būdu, 
užtikrinant skaidrias ir konkurencijos neribojančias sąlygas visiems konkurso dalyviams. Bus parengti 
procedūriniai dokumentai, kuriuose detalizuotos vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų atrankos 
sąlygos, siekiant užtikrinti sąžiningą konkurenciją ir vienodas galimybes visiems dalyviams. 

 
Vietos plėtros strategijos valdymo ir stebėsenos tvarkos apibūdinimas  

Už Rokiškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos stebėseną yra atsakinga Rokiškio miesto 

vietos veiklos grupė. Rokiškio miesto vietos veiklos grupės pirmininkas organizuoja ir užtikrina, kad stebėsena 

būtų vykdoma, pagal šioje strategijos dalyje įvardintą tvarką. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

yra atsakinga už vietos plėtros strategijos stebėsenos vykdymo koordinavimą. 

VVG atlikdama vietos plėtros projektų stebėseną nuolat rinks, sistemins, analizuos informaciją apie vietos 

plėtros projektų įgyvendinimo eigą, siekiant laiku identifikuoti ir suvaldyti vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

problemas, keliančias riziką vietos plėtros strategijos tinkamam įgyvendinimui.  

VVG vietos plėtros projektų stebėsenai atlikti naudos informaciją: 

1. kurią pateiks Centrinė projektų valdymo agentūra ir LR vidaus reikalų ministerija;  

2. kurią gaus iš vietos plėtros projekto vykdytojų (individualių konsultacijų, susitikimų, renginių metu, 

bendraujant telefonu ar el.paštu, teikiant ataskaitas);   

3. kitais būdais surinktą informaciją (vykdant nuolatines apklausas, diskusijas, siekiant vertinti vietos 

bendruomenės poreikius ir įsitikinti, kad projektai yra pritaikyti šiems poreikiams).  

VVG informaciją rinks atsižvelgiant į projektų trukmę: 

 Kas mėnesį rinks ir įvertins duomenis apie projektų pažangą ir problemas, organizuojant individualias 

konsultacijas su projekto vykdytojais, atliekant reguliarius susitikimus, bendraujant telefonu ar el. 

paštu. 

 Kas ketvirtį surengs susitikimus su projektų vykdytojais, kuriuose aptars projektų pažanga, problemas 

ir būsimus veiksmus; vyks į renginius ir susitikimus su projektų vykdytojais asmeniškai, siekiant gauti 

detalios informacijos apie projektų eigą. 

 Kas ketvirtį skelbs iš projektų vykdytojų gautą informaciją apie atrinktus, įgyvendinamus ir baigtus 

įgyvendinti projektus. 

 Periodiškai, bet ne rečiau kaip kartą per ketvirtį, viešins Strategijos pasiekimo rodiklius ir kitą 

informaciją. 

 Kas pusmetį organizuos apklausas/ diskusijas vietos bendruomenėje, siekiant įvertinti, suprasti jų 

poreikius, reakciją į vykdomus projektus. 

 

Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo priežiūros institucinė struktūra, funkcijos: 



37 

 

1. Projekto vadovas, Finansininkas bei Rokiškio miesto vietos veiklos grupės pirmininkas: Rokiškio miesto 

vietos plėtros strategijos priežiūros organizavimas, administravimas ir užtikrinimas. Metinės ir 

galutinės ataskaitos rengimas bei bendravimas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

2. Rokiškio miesto vietos veiklos grupės visuotinis susirinkimas: Metinės ir galutinės ataskaitos rengimas 

ir pateikimas, tvirtinimas. 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos projektų vykdytojai, atrinkti vietos plėtros 

projektų atrankos būdu, renka informaciją, reikalingą vietos plėtros strategijos įgyvendinimo metinių priežiūros 

ataskaitų parengimui, ją apdoroja, susistemina ir pateikia asmeniui, atsakingam už vietos plėtros strategijos 

priežiūrą iki einamųjų metų sausio 10 d.  

Kartą metuose rengiama metinė, o baigus įgyvendinti strategiją, galutinė ataskaitos apie vietos plėtros 

strategijos vykdymą ir jos rezultatus. 

Metinė ataskaita yra parengiama iki einamųjų metų vasario 10 d. Metinė/galutinė ataskaita yra tvirtinama 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo.  

Metinė ataskaita privalo būti patvirtinta iki einamųjų metų kovo 30 d.  

Metinės ataskaitos kopiją ir jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopiją (visuotinio Rokiškio miesto vietos 

veiklos grupės narių susirinkimo arba valdybos, jeigu jai visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, 

sprendimo, kuriuo patvirtinta metinė ataskaita) Rokiškio miesto vietos veiklos grupė pateikia Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai ne vėliau kaip iki einamųjų metų balandžio 1 d. 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupei baigus įgyvendinti vietos plėtros strategiją asmuo, atsakingas už vietos 

plėtros strategijos priežiūrą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai pateikia galutinės ataskaitos kopiją 

ir jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopiją (visuotinio Rokiškio miesto vietos veiklos grupės narių 

susirinkimo sprendimo, kuriuo patvirtinta metinė ataskaita). Galutinė ataskaita Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai pateikiama ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

pabaigos.  

Asmuo, atsakingas už vietos plėtros strategijos priežiūrą bendrauja su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija ir esant poreikiui teikia papildomą informaciją, susijusią su vietos plėtros strategijos įgyvendinimu. 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupė viešins informaciją apie planuotas ir pasiektas rezultato ir produkto 
rodiklių reikšmes, atrinktus finansuoti ir baigtus įgyvendinti projektus ir kitą reikalingą informaciją pagal Vietos 
plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus. 

 

Strategijos pakeitimų iniciavimo procedūra  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupė gali inicijuoti vietos plėtros strategijos keitimą. Atliekant Strategijos 
pakeitimus privaloma užtikrinti Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių bei Vietos plėtros 
strategijų įgyvendinimo taisyklių nustatytus reikalavimus. Vietos plėtros strategijos pakeitimus tvirtina 
visuotinis jos narių susirinkimas arba valdyba, jeigu jai visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę. Vietos 
plėtros strategijos keitimas turi būti raštu suderintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.  

Rokiškio miesto vietos veiklos grupė gali keisti vietos plėtros strategiją kai:  

 būtina keisti dėl teisės aktų, reglamentuojančių vietos plėtros strategijų įgyvendinimą, pakeitimų;  

 būtina keisti suplanuotų lėšų paskirstymą tarp vietos plėtros strategijos uždavinių ir veiksmo sričių;  



38 

 

 būtina keisti didžiausią galimą ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšų paramos sumą (toliau – 
paramos suma) vienam vietos plėtros strategijos veiksmui įgyvendinti pagal skirtingus vietos plėtros 
strategijos uždavinius;  

 būtina patikslinti vietos plėtros strategijos veiksmų sąrašą, siekiant įgyvendinti vietos plėtros 
strategijoje numatytus rodiklius.  

 


